Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001145E140004C0027CC03101002C975

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4362/21/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

027/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e Secretaria de Qualidade
Ambiental - SQA, o pedido de  "Retira de arvore "
no endereço Loteamento Paineiras, Rua 3, nº 74 -
Bairro Fragata.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria Qualidade Ambiental - SQA, pedido de
providências, com relação a retirada de uma árvore no endereço Loteamento Paineiras,
Rua 3, nº 74 - Bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA:

Conforme moradora que pediu ajuda ao gabinete, pois já entrou em contato com
os órgãos competentes, mas não teve retorno, após os fortes ventos ocorridos há
algumas semanas uma árvore bem na frente de sua residência, na calçada, está caindo e
a direcionada para o imóvel, o que pode causar um acidente sério e destruição da casa.
Devido a isso, é urgente e necessária a retirada da árvore.

Sala de sessões, em  20 de julho de 2020

Vereadora Cristina Oliveira